Câmara Municipal de Itatiba

[image: ]

REQUERIMENTO Nº 74/2020

Assunto: Solicita informações sobre o prédio municipal onde funcionava a antiga creche Paraíso Infantil, localizado na Rua José Gabriel nº 72, esquina coma Rua Campos Sales, que esta abandonado.

Senhor Presidente,

CONSIDERANDO que a creche Paraíso Infantil foi desativada e o prédio está vazio.
CONSIDERANDO que por não estar em uso e tampouco sendo devidamente fiscalizado, o prédio tem sido constantemente invadido e usado como banheiro, para uso de drogas, dentre outros.
CONSIDERANDO que os vizinhos estão sofrendo as consequências destas invasões, pois causam enorme sensação de insegurança, além do forte odor que exala do local.
CONSIDERANDO que é de responsabilidade da Prefeitura, manter as manutenções do prédio, bem como fiscalizar o local para que não ocorram depredações.
REQUEREMOS, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, após a aprovação do Nobre e Douto Plenário, que seja oficiado a prefeitura que forneça informações quanto ao prédio supracitado, tais como:

1) Quais providências serão tomadas no intuito de combater estas invasões?

2) Existe previsão para manutenções? Quando terão início?

3) Existe planejamento para uso do prédio?

SALA DAS SESSÕES, 06 de maio de 2020.

LEILA BEDANI        THOMÁS A CAPELETTO      FERNANDO SOARES

HIROSHI BANDO        SERGIO L RODRIGUES
[bookmark: OLE_LINK1]Av. Benedicto José Constantino nº 100 -  Bairro do Engenho – Itatiba/SP – CEP: 13255-360 – Fone: (11) 4524-9600  - Fax: (11) 4524-9601 http://www.camaraitatiba.sp.gov.br      e-mail: cmi@camaraitatiba.sp.gov.br
image1.jpg

image2.jpg
QL

image3.jpeg

image4.jpeg
QL

image5.png
PROTOCOLO 7803/2020 - 12/05/2020 16:43